
Hlavní město Praha 
Magistrát hl. m. Prahy
odbor územního rozvoje 
jungmannove 36/2»
111 21 Praha 1

MHÍ1PP05I1Q578
Štějnopis t 1IM

SMLOUVA O DÍLO
s názvem

„Územní studie Horní Počernice - východ*

č. DIL/34/04/000199/2021

Uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník") a ustanovení § 61 č. 121/2000 Sb., autorský zákon,

ve znění pozdějších přepisů.

I.
Smluvní strany

Hlavni město Praha, Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje
se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Martinem Čemusem, ředitelem odboru
pracoviště Jungmannova 35/29, Praha 1
IČ: 00064581
DIČ: CZ 00064581
(dále „Zadavatel)

1.

2. gogolák ♦ grasse s.r.o
se sídlem Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 
IČ: 07698232 
DIČ: CZ07698232
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka C 305735 
zastoupená Ing. arch. Lukášem Grassem, jednatel 
(dále „Dodavatelm)

(společně jako „Smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o Dílo.

II.
Předmět

Na základě této Smlouvy se Dodavatel zavazuje za podmínek stanovených v této Smlouvě 
a jejích přílohách, na svůj náklad a nebezpečí, provést pro Zadavatele Dílo spočívající ve 
zhotoveni čistopisu územní studie, specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy (dále také jen „Dílo"). 
Předmětem této Smlouvy je dále úprava poměrů Smluvních stran při realizaci zakázky „Územní 
studie Horní Počernice - východ" v souladu s výzvou k podání cenové nabídky pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných 
zakázek (ZZVZ) Hlavním městem Praha, odborem územního 
28. 5. 2021

1

rozvoje, uveřejněnou dne

1



SMLOUVA O DÍLO (Uzemni studie Horní Počernice - východ)
č. Dl L/34/04/000199/2021

2. Zpracování Díla bude rozděleno do 4 etap:
a) 1. etapa - analytická část Díla,
b) 2. etapa - návrh Díla ke kontrole Zadavateli,
c) 3. etapa - návrh Díla k .projednání' (a komentář s údaji o ne/zapracování interních 

připomínek) a následné .veřejné jednání", při kterém bude veřejné prezentován návrh 
Dí|3,

d) 4. etapa - čistopis Díla upravený na základě připomínek a výsledků .projednání"
' (a komentář s výsledkem součinnosti při vyhodnocování připomínek s pořizovatelem).

3. Podrobná specifikace předmětu Smlouvy a parametrů Díla je obsažena v zadáni územní studie 
(příloha č. 1 této Smlouvy).

4. Dílo bude splňovat požadavky této Smlouvy, veškerých právních předpisů a podmínek 
vztahujících se k předmětu Díla.

5. Smluvní strany prohlašuji a svými níže uvedenými podpisy stvrzují, že ustanovení Smlouvy jsou 
jim jasná a že předmět Smlouvy není plněním nemožným.

III.

Doba plnění Díla

1. Dodavatel se zavazuje zahájit práce na Díle do 3 dnů ode dne podpisu této Smlouvy.
2. Během zpracování Díla se uskuteční nejméně 3 průběžné konzultace Dodavatele se Zadavatelem 

a dále konzultace s významnými aktéry v území organizované Zadavatelem, na kterých je 
vyžadována aktivní účast Dodavatele.

3. Předání Díla nebo jeho ucelené části bude provedeno v následujících časových etapách:
a) 1. etapa dle Cl. II, odst. 2, pism. a) - nejpozdéji do 8 týdnů od podpisu Smlouvy,
b) 2. etapa dle čl. II, odst. 2, písm. b) - nejpozdéji do 10 týdnů od ukončení 1. etapy,
c) 3. etapa dle čl. II, odst. 2, písm. c) - nejpozdéji do 4 týdnů od předáni připomínek 

Zadavatele (ke 2. etapě) Dodavateli,
d) 4. etapa dle čl. II. odst. 2, písm. d) - nejpozdéji do 8 týdnů od předáni připomínek 

Zadavatele (připomínky z .projednání") Dodavateli;
v případech hodných zvláštního zřetele, zejména může-li to být ku prospěchu výsledné kvalitě 
Díla. je Zadavatel oprávněn jednotlivé časové etapy na písemnou žádost Dodavatele prodloužit; 
takové rozhodnutí je třeba provést písemnou formou s uvedením důvodu prodloužení a musí být 
oznámeno Dodavateli nejpozději do ukončení příslušné etapy.

4. Účast a prezentace návrhu Díla na .veřejném jednání" dle čl. II, odst. 2, písm. c) - 1 až 2 dny 
a účast na případných dohodovacích jednáních dle požadavků Zadavatele.

5. Dodavatel splní svou povinnost provést Dílo řádným zhotovením a předáním Díla Zadavateli podle 
čl. III, odst. 3, písm. d) této smlouvy.

IV.
Předáni Díla

Dodavatel předá ucelené etapy Díla bez vad a nedodělků, a to vždy spolu s předávacím 
protokolem proti podpisu pracovníka odboru územního rozvoje uvedeného v čl. VII, odst. 5 této 
Smlouvy nebo jiného pověřeného pracovníka odboru územního rozvoje nebo do podatelny na 
adrese pracoviště Zadavatele, Jungmannova 35/29, Praha 1, 110 00 v termínech uvedených v čl. 
III této Smlouvy.

2. Při protokolárním předáni Díla Zadavatel Dílo prohlédne a jeho převzetí písemné potvrdí 
v předávacím protokolu; tím je Dílo nebo jeho ucelená část předána. Shledá-li však Zadavatel

1

2



SMLOUVA O DÍLO (Územní studie Horní Počernice - východ)
č. Dl L34/04/000199/2021

při předávání Díla. ze Dílo má zjevné vady, uvede to v protokolu o předání Díla, popř. je oprávněn 
Dílo odmítnout převzít; důvody nepřevzetí písemné a bez zbytečného odkladu sdělí Dodavateli. 
Případné další vady Díla oznámí Dodavateli bez zbytečného odkladu dodatečné.

3. Jednotlivé části Díla budou dodány následovně:
a) 1. část dle čl. II. odst. 2, písm. a)

- ústní prezentace Díla Zadavateli,
- 1 * v tištěné podobě,
- 1 x v elektronické podobě na příslušném datovém nosiči - specifikace formátů je 

uvedena v zadáni územní studie (příloha č. 1 této Smlouvy);
b) 2. část dle čl. II, odst. 2, písm. b)

- ústní prezentace Díla Zadavateli,
- 3 x v tištěné podobě,
- 3 x v elektronické podobě na příslušném datovém nosiči - specifikace formátů je 

uvedena v zadání územní studie (příloha č. 1 této Smlouvy);
c) 3. část dle čl. II, odst. 2. písm. c)

- ústní prezentace Díla Zadavateli,
- 1 x v tištěné podobě,
- 1 x v elektronické podobě na příslušném datovém nosiči - specifikace formátů je 

uvedena v zadání územní studie (příloha č. 1 této Smlouvy),
- 1 x digitální soubor - komentáře s údaji o ne/zapracování interních připomínek;

d) 4. část dle čl. II, odst. 2, písm. d); čistopis Díla
- 5 x v tištěné podobě,
- 5 x v elektronické podobě na příslušném datovém nosiči - specifikace formátů je 

uvedena v zadání územní studie (příloha č. 1 této Smlouvy),
- 1 x digitální soubor s výsledkem součinnosti při vyhodnocováni připomínek 

s poňzovatelem (komentáře k vyhodnoceným připomínkám).

4. Další vicetisky budou dodány na vyžádání za cenu tisku v místě a čase obvyklou.

V.
Cena Díla a platební podmínky

Cena za provedení Díla dle této Smlouvy je stanovena pevnou částkou jako cena konečná a činí 
Kč 1 770 000,- (bez DPH). DPH činí Kč 371 700,-, cena celkem včetně DPH činí Kč 2 141 700,- 
(slovy: dva miliony sto čtyřicet jedna tisíc sedm set korun českých) (Dále jen „celková cena Díla'*). 
Celkovou cenu Díla není možno překročit a platí po celou dobu plnění dle této Smlouvy.

2. Celková cena Díla obsahuje všechny náklady Dodavatele spojené s řádným a včasným splněním 
povinností dle této Smlouvy (včetně nákladů na dopravu spojených splněním povinností 
Dodavatele). Celková cena Díla se nemění ani v důsledku inflace či devalvace; případná změna 
sazby DPH bude zohledněna. Tímto ustanovením není dotčen čl. IV, odst. 4 této Smlouvy.

3. Celková cena Díla bude vyplacena po částech na základě vystaveného dílčího daňového 
dokladu, vždy po předání ucelené části Díla dle specifikace v čl. II. odst. 2 této Smlouvy. Celková 
cena Díla se hradí po částech takto:

1.

a) po odsouhlaseni 1. etapy Díla dle čl. II, odst. 2, písm. a) bude Dodavateli uhrazena 
částka ve výši 30 % celkové ceny Díla. tedy Kč 531 000,- (bez DPH), DPH činí Kč 111 
510, celkem včetně DPH bude vyplaceno Kč 642 510,-;

b) po odevzdáni 2. etapy Díla dle čl. II, odst. 2. písm. b) bude Dodavateli doplacena částka 
do výše 60 % celkové ceny Díla, tj. 30 % celkové ceny Díla, tedy Kč 531 000,- (bez 
DPH), DPH činí Kč 111 510,-, celkem včetně DPH bude vyplaceno Kč 642 510,-;

3



SMLOUVA O DlLO (Územní studie Homí Počernice - východ) 
C. DIL/34/04/000199/2021

4. uh„a,«„„ Dil, „„„r, rsr ***
vždy bankovním převodem na účet Dodavatele «• v-
h^nnh3 zák,adé daňového d°Wadu vystavené^M^R!

v^s=—“
‘ SsS=SSS=S,rř-=•kterého se Dodáváte,i zaplati takové' ěás. Jk “é C 0,^",^' 

rozpracovanosti Díla (či. V. odst. 3) a to na základ a* ■ ' í umérná Poslušné etapě
do té doby na zpracování Díla Vy 'S 6m finančn,ch nákladů vynaložených

st r* “• * n*„ ,5«číslo Smlouvy. ® ° Sm °Uvy‘ Na daňovém dokladu musí být uvedeno

^ tét^Smlouvv 

o aanT^ndane5/2004 Sb.,

případné
, dle

6.
ode

VI.
Práva a povinnosti Dodavatele

1 sss set? rsf - ^ o—zakázky malého rozsahu uveřejněnou dne 28. 5. 202l,'aOpodirizadánVaCI d0kumentaci veřeiné

2.
3. DivmfMe"513"0""1'§ 2594 °bíanSkéh0 ^onikuneAf ditéet **“*■ 3 ** “
4. Dodavatel^***pSint^ht^ón^acTch^'* kOnZUl,a0ÍCh 

na průběžných kor^u^ich^e Za^vatetemX aT^STa SFZV* “ VýSlupy Dila

5 DoSdta,Z|raC0Váni Dila 2eiména Ve VZ'ahU k ^^‘terminu předanDlla" * P°dáVa' in,°rma°e

Zadavatelem v^průběhu SděT Dila £££*„ ^ ^ ™ ^ té'°
zpracovávat v souladu splatnými právními p^dScR a EU.^ ^ ^ °S°bni Údaje

smlouvy

VII.
Práva a povinnosti Zadavatele

1. Zadavatel se zavazuje poskytnout součinnost při realizaci 
ke zhotovení Díla, specifikované 
bezprostředné po podpisu Smlouvy 

2. Zadavatel má právo kontrolovat provádění Díla 
požadovat od Dodavatele informace

•"*» * < - —.trusrsa
• 23 tím účelem je Zadavatel 

o pru běhu zpracování Díla.
zejména oprávněn



SMLOUVA O DÍLO (Uzemni studie Homi Počernice - východ)

3 , č. DIU34/04/000199/2021

4 dílem: 1710 konzu,,ace jsou 

5. Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Daniel Novotný
ouvy a její přílohy, převzít

y. email: daniel.novotny@praha.eu

Vlil.
Vady Díla a záruka za jakost

1. Vadou Díla
= parametrech Díla stanovených

v souladu s občanským zákoníkem *** *ytetnéh° odk,adu uPla,ni "ároky

£££?* ‘T""" °dSlranit " P""*«*n terminu 
takový termín stanoven, nejpozději do jednoho týdne

s. Smluvní strany vylučují užití ustanovení § 2605 odst.
P edpokladu, že Dílo bude převzato bez výhrad, zů ' ‘ '

touto

z vadného plnění

stanoveném Zadavatelem; není-li

.. .. 2 ob,íanského zákoníku, tedy i za 
zůstávají Zadavateli zachována práva z vad Díla.

IX.

Smluvní pokuty
’■ Zadavateli vzniká nárok na smluvní pokutu v dohodnuté výši v níže uvedených případech

’ vptts xszzsszr* — '
korun ceských) za každou jednotlivou 

t>) V případě, že Dodavatel nepředá Díl 
3. písm. a), b), c) a d). popř. ( 
zaplatí Zadavateli smluvní pokutu 
každý den prodlení.

* ", »SSL- r** '««"•Kč10 000,- (Slovy deset t sTo to! . 2adaUa,e,i Smluvni P°ku,u ve výši
důvodné omluvy C k0riJn 4eSkych> za každ°“ ^nedivou neúéast bez

2 - -

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náh^u nfílin t™'01?''J' Kč 1 770 «».- (bez DPH).
samostatné. Zaplaceni smluvni pikuty nezbavuje ttod^e ^» — ^ Vymáhat 
dalších povinností podle této Smlouvy čavatele plném povinností z vad Díla ani

. dle čl. III. odst. 2
.1 pokutu ve vyš, Kč 10 000, (slovy: deset tisíc 

neúčast bez důvodné omluvy.
° "eb° ^ ucelenou Pást v terminu dle čl. III odst

v»'ZiZTJnr. d0Vě,kU 41 odst- 3 ,él° Smlouvy, 
ve výši Kč 2000, (slovy: dva tisíce korun českých) za

této

X.

Odstoupení od Smlouvy

1. Dosáhne-li celková výše nároki 
nebo kdykoli poté, je Zadavatel“oSrlsrlr B0'Ty Ce'k0Vé °en7 Di'P. 'i- Ká 885 000, opravnén od Smlouvy odstoupit. Odstoupením od Smlouvy podle

mailto:daniel.novotny@praha.eu


SMLOUVA O DÍLO (Územní studie Horní Počernice -východ) 
č. DtL/34/04/000199/2021

ssssfts rriCTnSrr n: r,y v2n,kié d° ok“'kd>z porušeni smluvní povinnosti podle léto Smlouvy 31/366 na náh,aóu škodV vzmkle

2. Zdržuje-ti Dodavatel úmyslné zpracováni anebo píedání Díla, má Dodavatel právo odstoupl,

není dotčeno.

od Smlouvy, jakmile to zjistí 
3. Ustanovení § 2001 - 2005 občanského zákoníku

XI.

Užiti Dila, licence

poskytuje dle ust. § 2371
práv autorů Díla a jako 

Díla vytvořeného na základě této Smlouvy

a vyplývajícími z účelu dle této Smlouvy, ze,ména nikoliv však M ' P'a'ném Znéni

a> aki^,mlk!!Z^'ně' ? SP°íení S iinými autorsk*mi «%■ značkami, logy, texty 
*SóiS PfVky' VCe,ně °PráVnénÍ Dí'° « ™at, zménifzatadk

“ =ss

3. Jako podklad mohou být součásti Díla využity 
řešitelů. Takové označení má právo,
Dodavatel.

4

s uvedením jména Dodavatele a jejich konkrétních 
současně však i povinnost uvést na všechny součásti Díla

: zssr—rcr*———
XII.

Závěrečná ustanovení
1. Tato Smlouva a veškeré právní poměry s ní související se řídí právním řádem České 
2. Smlouva nabyva platnost, dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
3'

rrjk

republiky.

v registru 
1 písm. e) ve spojení s § 5 

na vědomí, že Smlouva bude



smlouva O DÍLO (Ozen.nl studie Homi Počernic,
. ^ - východ)
fi. Dl1734/04/000199/2021

—*■• <=**«

4 Je-li nebo stane-li
evidenci smluv (CES)

=.-—'2===—- 
ustanovením platným a účinným, které
úprava £,ziSSSSí°

dodatky; jednotami změ^k^ktn,^ úda^T^ ^ ČÍS'°Vanýmí 

straně účinné doručením. J č sl° učtu) Jsou vůči druhé Smluvni

oTrufení této Smtouvy^stanou^terminirv doh<^^určenémnn^ ^ ^ ,ak°Vé,°

' ZS£ ZSSSZ Sí SmlUVnÍ Stf8ny **»* vzájemnou pomoc

Dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel 
o svobodném přístupu k informacím, 
osobám. Dodavatel souhlasí s tím 
osobám na základě jejich žádosti.

P^Sn^trnrcrs^anterá vt"^
■ — — stran

neúčinné, nedotýká se to 
Smluvní strany se v tomto 

ustanovení neplatné nebo neúčinné novým 
co nejvíce odpovídá původně zamýšlenému 

neúčinného. Do té doby platí odpovídajícírepubliky.

a součinnost, nezbytnou
8.

je povinným subjektem podle zákona č. 
a jako takový je povinen _ 

aby informace obsažené v této Smít

106/1999 Sb., 
poskytovat informace třetím 
...ouvé byly poskytnuty třetím

9.

a nahrazuje veškerá

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plněni (zadání územní
studie)

V Praze dne
V ŤRAZf rin.

za Zadava

je

7


